Diantara kitab-kitab fikih zakat dari kalangan mazhab-mazhab fikih sunni ialah :

#### a. Mazhab Hanafi

Buah pena Ibn al-Humam al-Hanafi – al-Imam Kamal al-Din Muhammad

bin Abd al-Wahid (861-790 Hijriah/1388-1457 Masehi) Syarh Fath al-Qadir ‘ala al-Hidayah – Syarh Bidayah al-Muhtadi li-Syaykh al-Islam Burhanuddin Ali bin Abi Bakr al-Marghinani, ayat dan hadisnya ditakhrij (kembali) oleh Syeikh Abd al Razzaq Ghalib al-Mahdi.